
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E LAZIO CREATIVO

Area: ARTI FIGURATIVE, CINEMA E AUDIOVISIVO

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  3165  del  25/01/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore ROSA ANGELICA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ROSA ANGELICA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM T. PETUCCI __________firma digitale________

Direttore Regionale AD INTERIM T. PETUCCI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Legge Regionale 23 dicembre 2020, n. 22 .Disposizioni per la valorizzazione, promozione e diffusione della Street art. Avviso
Pubblico "Lazio Street art 2022" di cui alla determinazione n. G01892 del 23 febbraio 2022.Integrazione e modifica delle
graduatorie definitive approvate con Determinazione n. G12073 del 14 settembre 2023-Scorrimento delle graduatorie.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00844 26/01/2024



Oggetto: Legge Regionale 23 dicembre 2020, n. 22 “Disposizioni per la valorizzazione, promozione 

e diffusione della Street art”. Avviso Pubblico "Lazio Street art 2022" di cui alla determinazione n. 

G01892 del 23 febbraio 2022.Integrazione e modifica delle graduatorie definitive approvate con 

Determinazione n. G12073 del 14 settembre 2023-Scorrimento delle graduatorie. 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA DIREZIONE CULTURA E LAZIO CREATIVO 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 “Disciplina del Sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, che detta, tra l’altro, 

norme in materia di procedimento amministrativo; 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” ed in particolare l’art. 23; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 5 maggio 2023, n. 155, con la quale è stato conferito 

alla dott.ssa Tiziana Petucci, Direttore della Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico, le 

Attività Produttive e la Ricerca, l’incarico ad interim di Direttore della Direzione Regionale “Cultura 

e Lazio creativo”; 

VISTA la Legge Regionale 23 dicembre 2020, n.22 recante "Disposizioni per la valorizzazione, 

promozione e diffusione della Street art” che all’art.3 stabilisce che la Regione concede contributi 

finalizzati a sostenere iniziative di realizzazione, valorizzazione, promozione e diffusione delle opere 

di Street art attraverso l’adozione di avvisi a cadenza annuale; 

VISTO il Regolamento 18 ottobre 2021, n.18 “Regolamento per la valorizzazione, promozione e 

diffusione della Street art ai sensi dell’articolo 6 della legge regionale 23 dicembre 2020, n. 22 

(Disposizioni per la valorizzazione, promozione e diffusione della Street art)” che “definisce i criteri 

e le modalità di concessione dei contributi regionali di cui all’articolo 3 della L.R.22/2020; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 14 dicembre 2021, n.910 avente ad oggetto “Legge 

Regionale 23 dicembre 2020 n.22 “Disposizioni per la valorizzazione, promozione e diffusione della 

Street art” - Affidamento a LAZIOcrea S.p.A. della gestione delle attività” che ha approvato 

l’affidamento alla Società in house LAZIOcrea S.p.A. della gestione delle attività connesse 

all’attuazione della legge 23 dicembre 2020 n. 22, secondo modalità da definire con apposita 

convenzione; 

VISTA la Determinazione dirigenziale 23 febbraio 2022, n.G01892 con la quale è stato approvato 

l’Avviso pubblico di cui all’art. 3 della Legge Regionale n.22/2020 per la concessione dei contributi 

a valere sulle risorse stanziate per l’annualità 2021 e per l’annualità 2022, per un importo totale di 

euro 400.000; 

Atto n. G00844 del 26/01/2024



VISTA la Determinazione dirigenziale 14 settembre 2023 n. G12073 “Legge Regionale 23 dicembre 

2020, n. 22 "Disposizioni per la valorizzazione, promozione e diffusione della Street art”. Avviso 

Pubblico "Lazio Street art 2022" di cui alla determinazione n. G01892 del 23 febbraio 2022-

Approvazione delle graduatorie definitive” e tutti gli atti e documenti ivi citati, che si intendono in 

questa sede integralmente richiamati; 

VISTA la nota del 19 dicembre 2023, n. prot.U0022305, acquisita agli atti in data 20 dicembre 2023 

con ns.prot.n.1478577, con la quale LAZIOcrea S.p.A. ha comunicato alla Direzione competente:  

 la rinuncia al contributo da parte di due soggetti ammessi a finanziamento dalla sopra

citata Determinazione (NINE SRL-provincia di Viterbo e GENERATIVE SOLUTION

SRL- Roma Capitale);

 l’ammontare delle economie derivanti da tali rinunce, pari a 27.742,73 euro;

 la proposta di modifica e integrazione delle graduatorie approvate con la citata

Determinazione, con lo scorrimento delle graduatorie, ai sensi dell’art.6 dell’Avviso, e la

concessione del contributo ai primi progetti ammissibili ma non finanziabili per

esaurimento risorse presenti nello stesso ambito territoriale o, in caso di ulteriori

economie, a progetti di ambito territoriale diverso, secondo il criterio del punteggio più

alto;

PRESO ATTO che, in virtù dello scorrimento proposto, possono essere concessi contributi ai progetti 

presentati da: 

COMUNE DI NEPI (provincia di Viterbo) 

MUNICIPIO ROMA II (Roma Capitale) 

ISTITUTO HACK (Città metropolitana di Roma Capitale); 

RITENUTO OPPORTUNO quindi, per non disperdere tali economie e consentire la concessione 

del contributo ai suddetti progetti aventi i requisiti: 

- approvare la proposta di modifica ed integrazione delle graduatorie presentata da LAZIOcrea

S.p.A. con nota del 19 dicembre 2023, n. prot.U0022305, acquisita agli atti in data 20

dicembre 2023 con ns.prot.n.1478577;

- consentire lo scorrimento delle graduatorie e finanziare i progetti presentati dai seguenti

soggetti:

COMUNE DI NEPI (provincia di Viterbo)

MUNICIPIO ROMA II (Roma Capitale)

ISTITUTO HACK (Città metropolitana di Roma Capitale);

- procedere all’approvazione delle graduatorie finali, come modificate ed integrate dai suddetti

scorrimenti, contenute nei seguenti n. 6 allegati che formano parte integrante e sostanziale

della presente determinazione, ognuno articolato in n.3 tabelle suddivise per domande ritenute

ammissibili e finanziabili, domande ritenute ammissibili ma non finanziabili per esaurimento

risorse e domande non ammissibili, con la relativa motivazione:

Allegato 1 “Provincia di Frosinone”;

Atto n. G00844 del 26/01/2024



Allegato 2 “Provincia di Latina”; 

Allegato 3 “Provincia di Rieti”;  

Allegato 4 “Provincia di Viterbo”; 

Allegato 5 “Città metropolitana di Roma Capitale”; 

Allegato 6 “Roma Capitale”; 

- dare atto che, successivamente all’approvazione delle graduatorie LAZIOcrea S.p.A.

provvederà agli adempimenti previsti come previsto all’art.6 dell’Avviso;

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, 

- di approvare le graduatorie modificate ed integrate dallo scorrimento delle graduatorie, così come

tramesse da LAZIOcrea S.p.A. con nota del 19 dicembre 2023, n. prot. U0022305, acquisita agli atti

in data 20 dicembre 2023 con ns.prot.n.1478577, di cui ai seguenti n. 6 allegati, che formano parte

integrante e sostanziale della presente determinazione, ognuno articolato in n.3 tabelle suddivise per

domande ritenute ammissibili e finanziabili, domande ritenute ammissibili ma non finanziabili per

esaurimento risorse e domande non ammissibili con la relativa motivazione:

Allegato 1 “Provincia di Frosinone”; 

Allegato 2 “Provincia di Latina”; 

Allegato 3 “Provincia di Rieti”; 

Allegato 4 “Provincia di Viterbo”; 

Allegato 5 “Città metropolitana di Roma Capitale”; 

Allegato 6 “Roma Capitale”; 

- di dare atto che, successivamente all’approvazione delle graduatorie LAZIOcrea S.p.A. provvederà

agli adempimenti previsti all’art.6 dell’Avviso.

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio con effetto di 

notifica agli interessati e nella Sezione di Amministrazione trasparente del sito web istituzionale 

nonché sul sito web istituzionale di LAZIOcrea S.p.A. al fine di garantirne la massima diffusione. 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro sessanta 

giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro centoventi giorni dalla suddetta data. 

Il Direttore ad interim 

Tiziana Petuccci 

Atto n. G00844 del 26/01/2024




